REPRESENTAÇÃO Nº. 16/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a

presente Representação, a ser encaminhada ao Exmo. Presidente da Assembleia

Legislativa do Estado de Minas Gerais, Deputado Estadual Agostinho Patrús Filho,

solicitando a intervenção do mesmo junto ao Governo do Estado de Minas Gerais para a

liberação do restante dos recursos referente à reforma da Escola Estadual Prefeito Gentil

Pereira Lima (Caixa Escolar Moacir de Souza Dias), na cidade de Carandaí/MG, de

modo especial o telhado da instituição escolar.

O telhado necessita urgentemente de reparos, haja vista que uma sala

da escola foi interditada, pois a estrutura ameaça cair.

Sala Vereador “Cícero Barbosa”, 13 de março de 2019.

MILTON EUZÉBIO DE OLIVEIRA

- Vereador -